

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Vicente

Modalidade: Dispensa - Edital N° 1022/2024 – Processo N° 3615/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Vicente, Sr.(a) Mario Santana Neto, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 75, II), após exame e deliberação do processo administrativo N° 3615/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 1022/2024, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

Termo gerado as 2:13:19 PM do dia 17 de Maio de 2024

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	AREIA MEDIA
Quantidade:	3 MetroCub(s)
Marca:	aterfar
Valor Unitário:	R\$ 209,57
Valor Total:	R\$ 628,71
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 628,71

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 2	
Objeto da Licitação:	COLHER DE PEDREIRO N° 8
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	ATERFAR
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 288,00
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP

Valor total Contratado:	R\$ 288,00
--------------------------------	------------

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 3

Objeto da Licitação:	MANGUEIRA DE NÍVEL 10MM
Quantidade:	20 Metro(s)
Marca:	ATERFAR
Valor Unitário:	R\$ 2,70
Valor Total:	R\$ 54,00
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 54,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 4

Objeto da Licitação:	MARTELO PARA PEDREIRO C/ CABO 500G
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	TEKFUND
Valor Unitário:	R\$ 46,00
Valor Total:	R\$ 92,00
Participante Vencedor:	BCG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	43.886.847/0001-28
Cidade UF:	São Vicente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 92,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 5

Objeto da Licitação:	METRO DUPLO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	ECOARTES
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 104,00
Participante Vencedor:	BCG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	43.886.847/0001-28
Cidade UF:	São Vicente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 104,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 6

Objeto da Licitação:	PA QUADRADA N° 4 C/ CABO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ATERFAR
Valor Unitário:	R\$ 37,86
Valor Total:	R\$ 75,72
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 75,72

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 7

Objeto da Licitação:	PRUMO DE FACE 300 G - N° 8
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	EMAVA
Valor Unitário:	R\$ 27,50
Valor Total:	R\$ 220,00
Participante Vencedor:	BCG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	43.886.847/0001-28
Cidade UF:	São Vicente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 220,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 8

Objeto da Licitação:	RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 2M
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Z.M.A
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 160,00
Participante Vencedor:	BCG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	43.886.847/0001-28
Cidade UF:	São Vicente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 160,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 9	
Objeto da Licitação:	TRENA DE FITA DE AÇO C/5M
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	ATERFAR
Valor Unitário:	R\$ 12,11
Valor Total:	R\$ 96,88
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 96,88

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 10	
Objeto da Licitação:	ARGAMASSA COLANTE - SACO 20KG
Quantidade:	8 Saca(s)
Marca:	ATERFAR
Valor Unitário:	R\$ 22,72
Valor Total:	R\$ 181,76
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 181,76

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 11	
Objeto da Licitação:	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA 1,30M
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ATERFAR
Valor Unitário:	R\$ 13,01
Valor Total:	R\$ 52,04
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 52,04

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:

Aquisição de Bens

Item 13

Objeto da Licitação:	CHAPISCO DESEMPENADO INDUSTRIALIZADO
Quantidade:	2 Saca(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 29,00
Valor Total:	R\$ 58,00
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 58,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:

Aquisição de Bens

Item 14

Objeto da Licitação:	CHAPISCO ROLADO INDUSTRIALIZADO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 53,00
Valor Total:	R\$ 106,00
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 106,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:

Aquisição de Bens

Item 15

Objeto da Licitação:	DESEMPENADEIRA COM ESPUMA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 20,95
Valor Total:	R\$ 167,60
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 167,60

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:

Aquisição de Bens

Item 16

Objeto da Licitação:	DESEMPENADEIRA AÇO INOX DENTADA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	NEPLASTIC
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 152,00
Participante Vencedor:	BCG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	43.886.847/0001-28
Cidade UF:	São Vicente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 152,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 17

Objeto da Licitação:	DESEMPENADEIRA DE AÇO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 20,65
Valor Total:	R\$ 165,20
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 165,20

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 18

Objeto da Licitação:	DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO ESTRIADA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 17,50
Valor Total:	R\$ 140,00
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 140,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
--------------------------	-------------------

Item 19

Objeto da Licitação:	DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 68,00
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 68,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 20	
Objeto da Licitação:	DISCOS PARA SERRA MÁRMORE CORTE A SECO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 42,00
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 42,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 21	
Objeto da Licitação:	ESPAÇADOR DE PISO E REVESTIMENTO 3MM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	JUNTALIDER
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 10,00
Participante Vencedor:	BCG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	43.886.847/0001-28
Cidade UF:	São Vicente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 22	
Objeto da Licitação:	ESPAÇADOR PLÁSTICO P/CERÂMICA, MEDINDO 5MM

Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	JUNTALIDER
Valor Unitário:	R\$ 0,03
Valor Total:	R\$ 12,00
Participante Vencedor:	BCG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	43.886.847/0001-28
Cidade UF:	São Vicente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 23	
Objeto da Licitação:	ESPÁTULA DE PLÁSTICO PARA REJUNTE
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 7,54
Valor Total:	R\$ 120,64
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 120,64

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 24	
Objeto da Licitação:	ESQUADRO METÁLICO DE 30CM
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	MOMFORT
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 144,00
Participante Vencedor:	BCG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	43.886.847/0001-28
Cidade UF:	São Vicente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 144,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 25	
Objeto da Licitação:	EXTENSÃO COM CABOS PP - 3 X 2,5MM X 20M
Quantidade:	1 Unidade(s)

Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 267,00
Valor Total:	R\$ 267,00
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 267,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 26	
Objeto da Licitação:	JOGO DE BROCAS SERRA COPO DIAMANTADA
Quantidade:	2 Jogo(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 459,00
Valor Total:	R\$ 918,00
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 918,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 27	
Objeto da Licitação:	LINHA DE PEDREIRO TRANÇADA
Quantidade:	8 ROLO(s)
Marca:	UNIFIO
Valor Unitário:	R\$ 6,60
Valor Total:	R\$ 52,80
Participante Vencedor:	BCG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	43.886.847/0001-28
Cidade UF:	São Vicente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 52,80

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 28	
Objeto da Licitação:	MARTELO DE BORRACHA40MM
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	MAX

Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 112,00
Participante Vencedor:	BCG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	43.886.847/0001-28
Cidade UF:	São Vicente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 112,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 29	
Objeto da Licitação:	MARTELO DE CARPINTEIRO DE 27MM
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 33,00
Valor Total:	R\$ 66,00
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 66,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 30	
Objeto da Licitação:	MASSEIRA 250L
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 242,00
Valor Total:	R\$ 242,00
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 242,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 31	
Objeto da Licitação:	PENEIRA MÉDIA ARO DE MADEIRA N° 55
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 22,80

443

Valor Total:	R\$ 45,60
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 45,60

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 32	
Objeto da Licitação:	REVESTIMENTO CERAMICO 10 X10CM PONTO COLA COR BRANCA
Quantidade:	20 MetroQua(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 44,56
Valor Total:	R\$ 891,20
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 891,20

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 33	
Objeto da Licitação:	REVESTIMENTO PISO 20X20
Quantidade:	30 MetroQua(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 40,31
Valor Total:	R\$ 1.209,30
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.209,30

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 34	
Objeto da Licitação:	RISCADOR DE CERÂMICA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 221,00
Valor Total:	R\$ 884,00
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 884,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 35	
Objeto da Licitação:	SERRA MARMORE
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ARTERFAR
Valor Unitário:	R\$ 563,13
Valor Total:	R\$ 563,13
Participante Vencedor:	MELL BUDRI DIAS 44262897850
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	46.941.653/0001-76
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 563,13

São Vicente - SP, 17 de Maio de 2024 as 14 horas e 13 minutos

Assinatura

Autoridade Competente: Mario Santana Neto,

Promotor: Prefeitura Municipal de São Vicente,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Vicente